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                                                                  Wziąć krzyż 

Jest to bezpośrednia kontynuacja Ewangelii sprzed tygodnia czyli owej sceny ze św. Piotrem i jego wyznaniem wiary
w Jezusa. Piotr – tak przed chwilą wywyższony, błogosławiony, awansowany na opokę i fundament Kościoła, teraz 
nagle zostaje surowo skarcony i przywołany do porządku. Co spowodowalo tę niespodziewaną i skrajną reakcję 
Jezusa?  
Cofnijmy się do kontekstu: po raz pierwszy ktoś z uczniów wyraźnie stwierdził boskość Jezusa, Jego mesjańską misję.
Jezus skorzystał z tej okazji, aby ukazać swoje posłannictwo i zadania we właściwym świetle, tzn. nie jako działalność
polityczną, wyzwoleńczą – Żydzi spodziewali się bowiem, że Mesjasz w pierwszym rzędzie wyzwoli ich spod okupacji
rzymskiej – lecz jako ogólnoludzkie wyzwolenie każdego człowieka spod władzy grzechu i śmierci. Jezus nie chciał 
uczestniczyć w sporze o ziemskie panowanie, nie chciał nikomu dawać ani legitymizować władzy, nie chciał też 
opowiadać się po stronie żadnego stronnictwa czy państwa, gdyż to oznaczałoby zwrócenie się przeciwko wszystkim 
pozostałym. Jezus przyszedł tylko po to, aby uwolnić nas wszystkich z sideł nienawiści, egoizmu, pożądania i tylu innych
wad. To nie dokonuje się siłą oręża, partyjnych wpływów, popularności czy tanich obietnic. Zwycięstwo człowieka nad
złem może dokonać się tylko w pełnej wolności – siłą ducha, siłą miłości i dobra.  
I po to właśnie przyszedł Jezus: aby pokazać, jak się to robi, aby przypomnieć człowiekowi, że Bóg go nie opuścił, że
go kocha i w tej miłości jest gotów zaangażować się aż do końca – płacąc cenę najwyższą. I stąd te trudne słowa 
o krzyżu – znaku miłości Boga do człowieka. Wziąć swój krzyż – to znaczy: przyjąć tę miłość Boga, zaufać Bogu, że
chce naszego dobra, nawet wtedy, gdy przyjdzie nam znosić cierpienie.  
I tego właśnie nie mógł zrozumieć i zaakceptować Piotr: czy musi być ten krzyż? Niech nie przychodzi on nigdy na 
Ciebie ani na mnie! Och, chyba doskonale rozumiemy Piotra. Ileż to razy modliliśmy się w ten sposób. Ba, nawet sam
Chrystus w chwili samotności i trwogi w Ogrójcu, wypowiedział tę samą prośbę. Wypowiedział ją, ponieważ 
doświadczył tego samego, czego my doświadczamy. Dlatego też potrafi nas zrozumieć i współczuć nam. Ale też chce
nam pokazać, jaka jest prawdziwa natura i gdzie leży źródło naszej słabości. Jest to sposób myślenia obcy Bogu, na 
wzór tego świata czyli zgodnie z ułudami i kłamstwami, które podsuwa nam szatan.  
Żeby skutecznie i raz na zawsze zdemaskować i rozproszyć te złudzenia, Jezus zwraca się do Piotra w taki 
zdecydowany i szorstki sposób. Bo z kłamstwem i ułudami grzechu nie wolno paktować. Trzeba rozprawiać się z nimi
radykalnie i krótko! Jakakolwiek próba dialogu zawsze kończy się dla człowieka klęską i grzechem. A największą 
pokusą i kłamstwem szatana, jest przeświadczenie, że ludzkie życie jest czymś całkowicie naszym, że możemy nim 
dowolnie dysponować, że nie ma żadnych ograniczeń i człowiek może robić co tylko chce. Za wszelką cenę korzystaj
z życia! Boga nie ma! Nie przejmuj się śmiercią, nie myśl o niej, tylko o rozkoszach, które oferuje ci świat. Oto są 
podszepty szatana.  
A na to Jezus ostrzega z troską: A co dasz za swoją duszę? Ile za nią zapłacisz? Czy starczy ci bogactw całego świata,
aby kupić sobie wstęp do wieczności? A Ja ci to daje za darmo. Tylko Mi zaufaj – a jeśli trzeba, weź swój krzyż...  
 
 
MSZE  ŚWIĘTE  I  NABOŻEŃSTWA w  BEDFORD:                         Charity  Reg.No.1119423   
Niedziela, 31.8.2014   

Godz.10.00 
Godz.19.00 

DWUDZIESTA DRUGA  NIEDZIELA  ROKU LITURGICZNEGO Rok A 
­ O  błogosławieństwo  Boże  dla  rodziny  Łapińskich. 
­ O  błogosławieństwo Boże  dla  Marty i Jakuba  z  okazji  7­ej  rocznicy  ślubu.  
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Poniedziałek,     1.9.  Godz.  9.30  ­ Intencja  wolna. 
Wtorek,     2.9.2014  Godz.  9.30  ­ Intencja  wolna. 
Środa,        3.9.2014  Godz 19.00  ­ O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski z podziękowaniem Andrzeja 

   i Edyty   Śmigasiewicz  z  okazji  3­ej  rocznicy  ślubu. 
Czwartek,  4.9.2014  Godz.  9.30  ­ Intencja  wolna. 
Piątek,       5.9.2014   

Godz.15.00 
Godz.18.00 
Godz.19.00 

­ PIERWSZY  PIĄTEK  miesiąca  WRZEŚNIA 
­ Intencja  wolna.        KORONKA  DO  MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO.  
­ SPOWIEDŹ  ŚW  z  okazji  Pierwszego  Piątku  miesiąca  Września 
­ O  błogosławieństwo  Boże  dla  Doroty  z  okazji  Imienin  ­  int. rodziców   

Sobota,      6.9.2014   Godz.  9.30 
Godz.19.00 

­ Intencja  wolna. 
­ Intencja  wolna. 

Niedziela,  7.9. 201414  DWUDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ROKU LITURGICZNEGO Rok A 
 
 
 
Poniedziałek,     8.9. 
Wtorek,      9.9.2014 
Środa,       10.9.2014127.8.2014
Czwartek, 11.9.2014 
Piątek,      12.9.2014 
Sobota,     13.9.2014 
 
 
Niedziela, 14.9.2014 
 
 

Godz.  9.30 
Godz.11.00 
Godz. 18.00
Godz.19.00 
Godz.  9.30 
Godz.  9.30 
Godz. 19.00
Godz.  9.30 
Godz.15.00 
Godz.  9.30 
Godz.19.00 
 
Godz.  9.30 
Godz.11.00 
Godz.19.00 

­ za  dusze  ś.p. Wiesławy  Lipiejko  w  5­tą  rocznicę  śmierci  ­  int. przyjaciół. 
­ Intencja  wolna. 
­ ADORACJA  NAJŚWIĘTSZEGO  SAKRAMENTU. 
­ O szczęśliwe  rozwiązanie  dla  żony  Basi  ­  int. męża. 
O zdrowie, błog. Boże i opiekeMatki Bozej dla wnuka Mike i chrzestnej–int.babci  dusze  ­  ­ Mszy
świętej  w  tym  dniu  nie  będzie. 
­ Mszy  świętej  w  tym  dniu  nie  będzie.   
­ Mszy  świętej  w  tym  dniu  nie  będzie.   
­ Intencja  wolna.  KORONKA  DO  MIŁOSIERDZIA  BOŻEGO. 
­ Intencja  wolna. 
­ Intencja  wolna. 
UROCZYSTOŚĆ  PODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO   ­ Rok A 
­ O  szczęśliwe  rozwiązanie  i  wszelkie  łaski Boże  dla Elżbiety – int. męża. 
­ Intencja  wolna. 
­ Intencja  wolna. 

OGŁOSZENIA    PARAFIALNE: 
CHRZEST  ŚW.:  W naszym  kościele  w  Bedford  Sakrament  Chrztu  św.  otrzymali: 
ALEKSANDER  i  MAREK  ŚRODKOWSKI  oraz  LENA  ILONA  PROKOP ­ w sobotę 5 lipca 2014 r.       . 
EIRONAS  ZALUDA  i  ADAMAS  VASKYS  ­  w  sobotę  12 lipca 2014 r.  PATRICK  ANDRZEJ 
KALINOWSKI  w  sobotę 19 lipca 2014 r.  OSKAR  PIOTR  SIEWIERSKI – w sobotę 26 lipca 2014 r. 
SARA  ANNA  RADZEWICZ – 25 marca 2014 (dopełnienie obrzędów) – 30 lipca 2014 r.  WOJCIECH  HENRYK 
BUDZIK  i  ALICJA  ŁASZKIEWICZ  ­  w  sobotę 2 sierpnia 2014 r.  TOBIASZ  TOMASZ  STANISZ  ­ 6 
sierpnia 2014 r.   LENA  PATRYCJA  ŚMIGASIEWICZ,  MAJA  MONIKA  KATHLEEN  BELL  i  PHILIP 
ROMAN  RYDLAKOWSKI  ­ w sobotę 23 sierpnia  2014 r.  ADAM  STANISŁAW  KRAKOWIAK  i  KACPER 
OLIVER  SZCZEBAK  ­  w  sobotę  30 sierpnia 2014 r. 
Nowo  ochrzczonym  dzieciom  i  ich  rodzicom  życzymy  błogoslawieństwa  i  opieki  Bożej. 
SAKRAMENT  MAŁŻEŃSTWA:  W  naszym  kościele  zawarli  związek  małżeński: 
PIOTR  ANDRZEJ  KWAK  i  ANNA  PISZCZATOWSKA  ­  w  sobotę  26 lipca 2014 r. 
ERYK  LEON  KUZAJEWSKI  i  KATARZYNA  BARBARA  NOLBERCZAK  ­ w sobotę 30 sierpnia 2014 r. 
Nowożeńcom  życzymy  wszelkiej  pomyślności  i  opieki  Bożej  na  wspólnej  drodze  ich  życia.                     1. W 
pierwszy  piątek  miesiąca  września  (5 września)  od  godz.18.00  do  19.00  zapraszam  dzieci  Komunijne  na 
Spowiedź  Św  i  Komunię  św  z  okazji  Pierwszych  piątków  miesiąca.   
2. We  wtorek  2  września  o  godz. 19.00  odbędzie  się  Zebranie  Rady  Duszpasterskiej  naszej  parafii.  Osoby 
należące  do  Rady  Parafialnej   proszeni  są  o  przybycie  na  to  zebranie. 
3. Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  w  każdą  sobotę  odbywać  się  będzie  od  godz.10.00  do  godz.12.00 
4. Każdego  roku  w  pierwszą  niedzielę  września ­ w  tym  roku  7 września  udajemy  się  na  Pielgrzymkę  do 
Aylesford. Organizujemy  wyjazd  autobusem  z  naszej  parafii. Wyjazd – sprzed naszego kościoła  o godz. 9.30 Koszt
przejazdu  wynosi  Ł15.  Zgłoszenia  przyjmuje  Pani  Janina  Wodecka. 
5. PIELGRZYMKA  dziękczynna  za kanonizację Jana Pawła II  do  Włoch  (14­21 października). Cena ­ Ł670 
ZAPOWIEDZI: Sakrament Małżeństwa  zamierzają  zawrzeć  następujące  pary  narzeczonych:   



SZCZEPAŃSKI  Radosław  Maciej  i  CIEŚLIKOWSKA  Ewa. 
Ktoby wiedział  o przeszkodach zachodzących między tymi osobami zobowiązany jest mnie o tym poinformować: 
ZAPOWIEDŹ  II  i   III. 
N.B.:  OD  PIERWSZEJ  NIEDZIELI  WRZEŚNIA  tj. OD  NIEDZIELI  7  WRZEŚNIA 2014 r. 
           ZMIENIA  SIĘ  PORZĄDEK  MSZY  ŚWIĘTYCH  NIEDZIELNYCH; 
MSZA  ŚWIĘTA  WIECZORNA  W  SOBOTY  ODPRAWIANA  BĘDZIE  O  GODZ.19.00 
MSZA  ŚWIĘTA  PORANNA  W  KAŻDĄ  NIEDZIELĘ  ODPRAWIANNA  BĘDZIE  O  GODZ.9.30 
MSZA  ŚW. SZKOLNA  DLA  DZIECI  I  MŁODZIEŻY  ODPRAWIANA  BĘDZIE  O  GODZ.11.00 
MSZA  ŚW.  WIECZORNA  W  KAŻDĄ  NIEDZIELĘ  ODPRAWIANA  BĘDZIE  O  GODZ.19.00 


